3. DA COTA, DO VALOR, E DA VIGÊNCIA  

3.1. Serão concedidas, para a Regional Goiânia, até 02 (duas) bolsas de mestrado e 01 (uma) 

bolsa de doutorado, e para a Regional Jataí 01 (um) bolsa de mestrado. 

3.2. O valor mensal das bolsas será de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) para o Mestrado 

e R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos) para o doutorado. 

3.3. A vigência das bolsas terá início com a assinatura do Termo de Compromisso e 

Responsabilidade para Concessão de Bolsas. 

3.4. A vigência das bolsas se encerra na data de defesa desde que não exceda o limite de 24 

(vinte e quatro) meses, no caso das bolsas de mestrado, e de 48 (quarenta e oito) meses, no caso